
A‘V\

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /5 , а  2 0 2 4  №
пгт Мостовской

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Мостовский район 

от 25 февраля 2019 г. №123 «Об утверждении Положения о 
квалификационных требованиях к уровню профессионального 

образования, стажу муниципальной службы или работы по 
специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, 

которые необходимы для исполнения должностных 
обязанностей муниципальными служащими муниципального 

образования Мостовский район»

В соответствии с распоряжением администрации муниципального 
образования Мостовский район от 21 декабря 2023 г. №183-р «О внесении 
изменения в распоряжение администрации муниципального образования 
Мостовский район от 12 июля 2023 г. №104-р «Об утверждении штатного 
расписания работников, замещающих муниципальные должности и должности 
муниципальной службы администрации муниципального образования 
Мостовский район на 1 июля 2023 г.», служебной запиской Мальцева М.В., 
начальника управления имущественных и земельных отношений 
администрации муниципального образования Мостовский район 
от 25 сентября 2023 г. №11-1775 п о с т а н о в л я ю :

1.Внести в постановление администрации муниципального образования 
Мостовский район от 25 февраля 2019 г. №123 «Об утверждении Положения о 
квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, 
стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению 
подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения 
должностных обязанностей муниципальными служащими муниципального 
образования Мостовский район» следующие изменения:

1)дополнить подраздел 4 раздела 5 «Квалификационные требования к 
уровню, направлению и квалификации профессионального образования, с 
учетом области и вида профессиональной служебной деятельности» пунктом 
46 следующего содержания:
«
46. Ведущий среднее «Бюджетная 1.«Бюджетное



2
специалист профессиональное политика» регулирование»
отдела образование по 2.«Установлени
земельных профилю занимаемой е, изменение и
отношений должности отменауправления образование по местныхимуществен специальности, налогов и

Г "
ных и направлению
земельных подготовки: сборов
отношений «Г осударственное и

муниципальное
управление»,
«Экономика»,
«Экономика и
управление»,
«Юриспруденция»,
«Бухгалтерский учет и
аудит»

муниципальног 
о района»

»;
2)в подразделе 5 раздела 5 «Квалификационные требования к уровню, 

направлению и квалификации профессионального образования, с учетом 
области и вида профессиональной служебной деятельности» исключить 
пункт 3.

2,Отделу информатизации и связи управления делами администрации 
муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) 
обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на 
официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3 .Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Исполняющий обязанности /
главы муниципального образование# „ „
Мостовский район ;1|{! ОоЩИЛ ||S:| А.Г. Евсеев

11 *Л*. о т д  .t/iii


